
______________________ _____ 
Kongresové centrum Praha a.s., 5.května 1640/65, 140 21 Praha 4, tel. 602 374 227, labuda@upcmail.cz 

 

I      AMCICO AIG Life 

 
Životní pojištění 

 
Životní pojištění je správnou volbou pro řešení nejrůznějších situací, které mohou v lidském 

životě nastat. Situace, které jsou nejčastěji spojované s životním pojištěním, jsou zejména smrt a 
vážné trvalé následky úrazu. Není nic horšího než ztratit milovaného člena rodiny a zároveň se 
dostat do tíživé životní situace. Proto životní pojištění umožňuje finanční zajištění Vašich blízkých i 
v těch nejtěžších chvílích života. Životní pojištění je ale také správnou volbou pro radostné 
okamžiky, jako je narození dítěte, pro zajištění vzdělání Vašich dětí nebo pro zabezpečení 
důstojného životního standardu v seniorském věku. 

 
Důvody pro sjednání životního pojištění mohou být následující: 

• narození dítěte (zabezpečení rodiny a dítěte v případě nemoci, úrazu či smrti rodičů)  
• zabezpečení životního standardu v seniorském věku  
• zajištění splácení hypotéky nebo úvěru 
• zajištění vzdělání Vašich dětí  
• rizikové povolání (archeologie, dělnické profese, policie, řidiči apod.)  
• cestování (cesty do exotických zemí, jako je Thajsko, Indie, Brazílie apod.)  
• aktivní sport (hokej, horolezectví, jachting, paragliding, lyžování apod.)  
• využití daňových výhod 
 

Důležitá kritéria výběru 
Jednou z rozhodujících otázek při uzavírání životního pojištění by měla být šíře pojistného krytí a 
množství výjimek z pojistného plnění. V našich pojistných podmínkách se nesetkáte s výlukou 
plnění ani při terorismu, účasti ve válečných misích, při požití alkoholu, nedbalosti atd., ale pouze 
pokud pojištěný trpěl v době smrti syndromem získaného selháním imunity (AIDS) nebo pokud 
v době do dvou let od uzavření smlouvy spáchal sebevraždu. V obou případech se ale dle 
pojistných podmínek  vrací zaplacená pojistná částka! Další důležitá kriteria výběru jsou např. 
celosvětové pojistné pokrytí; tradice a zkušenosti v pojišťovnictví (AIG vznikla v roce 1919); rating 
ekonomické stability (mateřská společnost a 100% vlastník AMCICA AIG má rating AA+); 
stanovení práva podílu na zisku pojišťovny (přímo v pojistných podmínkách je stanovena minimální 
výše připsaného podílu zisku na 85% z investovaných rezerv společnosti); výše pojistného krytí 
bez nutnosti vyplňovat finanční dotazník (momentálně je stanoveno na částku šest milionu korun); 
stav naplněnosti technických rezerv pojišťovny (používá se na krytí případných pojistných 
událostí); stav hrubého výnosu z investovaných rezerv s porovnáním s roční mírou inflace; 
možnost převádění placení a pokračování v pojistce nebo i čerpání plnění ve více než 130 zemích a 
jurisdikcích po celém světě (např. při zahraničních stážích, zaměstnáních v cizině, čerpání renty, 
důchodu atd.); celé pojistné lze  platit i v eurech a kompletní pojistné podmínky jsou vždy součástí 
návrhu jakékoliv pojistky. Jako jediní na trhu dáváme odkupní hodnoty přímo při předání pojistky.    
 
Výše pojistného 
Výše splátky pojistného je každému klientovi vypočtena individuálně podle výše zvolené pojistné 
částky, věku a zdravotního stavu klienta. Pojistné může být placeno v měsíčních až ročních 
splátkách nebo také jednorázově.  
  
Pojistné programy 
Připravili jsme pro Vás pojistné programy, jejichž cílem je především spoření financí na pozdější 
období Vašeho života, a zároveň pojistná ochrana pro případ úmrtí v průběhu doby trvání pojištění. 
 
 

Pojistné programy pro dospělé 
E – ŽIVOT PLUS 
Jedná se o garantované kapitálové životní pojištění, které chrání pro případ smrti. Při dožití konce 
pojistné doby, bude vyplacena pojistná částka sjednaná v pojistné smlouvě a navíc klient získá 
podíl na zisku. Je možno také vložit jednorázovou pojistnou částku. K produktu lze sjednat další 
připojištění. Díky stavebnicové struktuře produktu je produkt vhodný téměř pro každou životní 
situaci.  Výplata pojistné částky může být i formou renty. Při zaplacení jednorázové pojistky může 
být odkupné poskytnuto kdykoliv po zaplacení. Při platbě na 20 let – nejlevnější na trhu. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:labuda@upcmail.cz
http://www.fineprint.cz


______________________ _____ 
Kongresové centrum Praha a.s., 5.května 1640/65, 140 21 Praha 4, tel. 602 374 227, labuda@upcmail.cz 

 

I      AMCICO AIG Life 

 
AE – SPEKTRUM 
Garantované kapitálové životní pojištění určené pro lidi, kteří mají zájem vybrat část prostředků, 
které vložili do pojištění v průběhu jeho trvání. Vybrat podíly na výnosech a hodnoty spořící složky 
lze po 10,15 a 20 letech trvání pojištění. K produktu, který chrání pro případ smrti lze sjednat i 
další připojištění. Díky stavebnicové struktuře produktu je produkt vhodný téměř pro každou 
životní situaci. 
 
PE - RELAX 
Kapitálové životní pojištění, které ve svém základu řeší zabezpečení životního standardu v post-
produktivním věku. Pokud se pojištěný dožije doby sjednané v pojištění, bude mu vyplacena 
pojistná částka a podíly na zisku. Pojistnou částku je možné vyplácet také formou důchodu. Toto 
pojištění lze sjednat pouze za jednorázový vklad, neobsahuje pojistnou ochranu a proto se 
nevyžaduje zdravotní dotazník.  
 
PEAD - RENTA 
Životní pojištění, které ve svém základu řeší zabezpečení životního standardu v důchodovém věku 
s možností výplaty pojistné částky formou důchodu. V případě smrti úrazem bude vyplacen 
trojnásobek základní pojistné částky. Stavebnicová struktura produktu umožňuje kombinaci pro 
každou životní situaci. Garantovanou rentu vyplácíme jako jediní na 20 let. 
 
T - TERM 
Produkt, který kryje pouze riziko smrti. Produkt je vhodný pro klienty, kteří chápou jako prioritu 
potřebu pojištění. Kombinace s dalšími připojištěními zabezpečuje kompletní rizikový program. 
Produkt je vhodný pro zabezpečení hypoték nebo půjčky. Lze ho uzavřít již od 5 let pojistné doby.  
 
TADCIW - PREMIUM 
Zcela jedinečný balíček rizikového pojištění na českém trhu je svou koncepcí zaměřen na krytí 
rizika smrti, smrti úrazem, závažných onemocnění a invalidity, který v sobě zahrnuje i zproštění od 
placení pojistného v případě úplné a trvalé invalidity. Při smrti následkem úrazu je vyplacena 
dvojnásobná pojistná částka. Při dožití se věku stanoveného v pojistné smlouvě bude pojištěnému 
vráceno 25 % zaplaceného pojistného zpět – jediná pojistka na trhu. Pojištěná osoba musí 
mít stálý příjem. 
 
UL - INVEST 
Jedinečné spojení pojistné ochrany a investice. Klient si může sám ovlivňovat svůj výnos výběrem 
investiční strategie, kterou přizpůsobuje aktuálnímu vývoji na finančních trzích, a zároveň být 
chráněn proti rizikům, která mohou v životě nastat. Pojištění lze kombinovat i s dalšími 
připojištěními, takže pojistná ochrana může být kompletní. Pojištění lze sjednat i jednorázově a při 
investování vyšších částek se připočítávají bonusy až do výše 5% vložené částky. Možnost 
připojištění ADPI až do věku 80 let. 
 

Pojistné programy pro děti a mládež 
 
PE – RELAX JUNIOR 
Produkt vhodný pro rodiče nebo prarodiče, kteří mají vhodné finanční prostředky a chtějí dát svým 
dětem podporu k prvním životním krokům. Po uplynutí pojistné doby bude dítěti vyplacena pojistná 
částka a podíly na výnosech pojišťovny. Výplata pojistné částky může být i formou renty a jedná se 
o jednorázově zaplacené pojistné, které neobsahuje pojistnou ochranu. 
 
PEAD - BABY 
Produkt je vhodný pro klienty, kteří se zajímají o budoucnost svých dětí. Po uplynutí pojistné doby 
bude dítěti vyplacena pojistná částka a podíly na výnosech pojišťovny. V případě smrti úrazem 
rodiče bude vyplacen trojnásobek základní pojistné částky. Výplata pojistné částky muže být i 
formou renty. 
 
UL - INVEST JUNIOR 
Životní pojištění s možností krytí rizika úrazu v každém věku dítěte a možností spoření pro dítě. 
Prostředky, které nashromáždíte na tomto pojištění, zajistí Vašemu dítěti lehčí start do života. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:labuda@upcmail.cz
http://www.fineprint.cz


______________________ _____ 
Kongresové centrum Praha a.s., 5.května 1640/65, 140 21 Praha 4, tel. 602 374 227, labuda@upcmail.cz 

 

I      AMCICO AIG Life 

 
 

Možnosti připojištění 
 
TR - Dočasné pojištění pouze pro případ smrti 
 
W - Připojištění zproštění od placení pojistného 
Zproštění od placení pojistného se vztahuje na základní životní pojištění, připojištění smrti úrazem 
a trvalých následků úrazu a připojištění závažných onemocnění. Na další připojištění se zproštění 
od placení pojistného nevztahuje. Toto pojištění lze sjednat pro osoby se vstupním věkem nejméně 
18 let (včetně), nejvýše 55 let (včetně). Pojištění zproštění od placení běžného pojistného zaniká 
nejpozději den před výročním dnem počátku v kalendářním roce, kdy se pojištěný dožije 60 let. 
Pokud byl klient v průběhu pojistné doby zproštěn od placení běžného pojistného, toto zproštění 
pokračuje i po 60 letech věku (do konce trvání pojistné smlouvy) v případě, že klient i nadále 
splňuje podmínky pro zproštění. Pojistník je zproštěn od placení běžného pojistného, jestliže v 
průběhu trvání pojištění nastala úplná invalidita z důvodu nemoci nebo tělesného poškození, 
definovaná v pojistných podmínkách tohoto připojištění.  
 
CPA - Pojištění ve prospěch dítěte 
Pojištění ve prospěch dítěte, že se pojistník stane úplně a trvale invalidním z důvodu tělesného 
poškození nebo nemoci nebo v případě smrti pojistníka. Dojde – li k takovéto události, pokračuje v 
placení pojistného pojišťovna. Tento druh připojištění lze sjednat pouze k dětskému pojištění Invest 
junior, Baby a Relax junior (vstupní věk dítěte je 6 měsíců – 20 let). Vstupní věk pojistníka do 
tohoto připojištění je 18 – 55 let. Připojištění končí uplynutím pojistné doby v základním pojištění, 
nejpozději však v 21 letech pojištěného dítěte nebo pojistníka max. 65 let. 
 
 
DD - Pojištění pro případ vážných onemocnění 
V případě potvrzení lékařské diagnózy závažného onemocnění u pojištěného vyplatí pojistitel 
sjednanou pojistnou částku. Toto připojištění se vztahuje na tyto onemocnění: 

● Rakovina  
● Infarkt myokardu 
● Ischemická choroba srdeční vyžadující chirurgický zákrok 
● Cévní mozková příhoda  
● Selhání ledvin 
● Transplantace životně důležitých orgánů a slepota   

Přesné definice rozsahu onemocnění nebo indikace výkonu jsou uvedeny v zvláštních pojistných 
podmínkách. Pojištění závažných onemocnění lze sjednat pouze pro pojištěného, jehož zdravotní 
stav vyhovuje požadavkům pro oceňování zdravotního stavu. Pojistná částka je splatná pouze 
jednou, po stanovení diagnózy a ověření závažného onemocnění v případě prvního výskytu 
onemocnění u pojištěného. Přesné podmínky pro uznání onemocnění jako pojistné události jsou 
uvedeny v zvláštních pojistných podmínkách. Toto pojištění lze sjednat pro pojištěného se  
vstupním věkem nejméně 20 let (včetně), nejvýše 55 let (včetně). Pojistná doba může být i kratší 
nežli základní pojištění v případě, že je pojištění sjednáno dodatečně. Připojištění může být 
sjednáno pouze na 5, 10, 15, 20, 25 let nebo do 60 let. Minimální pojistná částka pro závažná 
onemocnění je 100 000 Kč. Maximální pojistná částka je 1 000 000 Kč. Maximální pojistná částka 
pro případ závažných onemocnění nesmí překročit pojistnou částku pro případ smrti u základního 
pojištění. 
 
CI - Pojištění pro případ úrazu a závažných onemocnění 
Připojištění závažných onemocnění a úrazů je celosvětově nejžádanější druh pojištění, které odráží 
celkový vývoj a zdravotní rizika nejen české populace. V případě potvrzení lékařské diagnózy 
závažného onemocnění nebo úrazu u pojištěného vyplatí pojistitel sjednanou pojistnou částku. 
Toto připojištění se vztahuje na tyto úrazy a onemocnění:  
● Rakovina ● Infarkt myokardu ● Cévní mozková příhoda ● By-pass chirurgie koronárních cév ● 
Selhání ledvin ● Aplastická anemie ● Slepota ● Terminální/konečné stadium selhání plic ● 
Terminální/konečné stadium selhání jater ● Koma ● Hluchota (ztráta sluchu) ● Operace srdeční 
chlopně ● Ztráta řeči ● Závažné popáleniny ● Transplantace životně důležitých orgánů a 
transplantace kostní dřeně ● Roztroušená skleróza ● Ochrnutí končetin (ztráta schopnosti používat 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:labuda@upcmail.cz
http://www.fineprint.cz


______________________ _____ 
Kongresové centrum Praha a.s., 5.května 1640/65, 140 21 Praha 4, tel. 602 374 227, labuda@upcmail.cz 

 

I      AMCICO AIG Life 

končetiny) ● Parkinsonova nemoc ● Operace aorty ● Alzheimerova nemoc/těžká demence (před 
věkem 60 let) ● Fulminantní hepatitida ● Primární plicní hypertenze ● Terminální onemocnění ● 
Nezhoubný nádor na mozku ● Encefalitida ● Poliomyelitida ● Bakteriální meningitida ● Závažné 
poranění hlavy ● Apalický syndrom ● Další závažné choroby věnčitých (koronárních) tepen ● 
Progresivní sklerodermie ● Systémový Lupus Erytematodes s postižením ledvin ● 
 
Přesné definice rozsahu onemocnění nebo indikace výkonu jsou uvedeny v zvláštních pojistných 
podmínkách. Pojištění závažných onemocnění a úrazů lze sjednat pouze pro pojištěného, jehož 
zdravotní stav vyhovuje požadavkům pro oceňování zdravotního stavu. Pojistná částka je splatná 
pouze jednou, po stanovení diagnózy a ověření závažného onemocnění v případě prvního výskytu 
onemocnění u pojištěného. Přesné podmínky pro uznání onemocnění jako pojistné události jsou 
uvedeny v zvláštních pojistných podmínkách. Toto pojištění lze sjednat pro pojištěného se 
vstupním věkem nejméně 18 let (včetně), nejvýše 64 let (včetně). Pojištění zaniká v 65 letech 
věku klienta. Pojistná doba může být i kratší nežli základní pojištění v případě, že je pojištění 
sjednáno dodatečně. Připojištění může být sjednáno pouze do 65 let věku klienta. Minimální 
pojistná částka pro závažná onemocnění a úrazy je 200 000 Kč. Maximální pojistná částka je 6 000 
000 Kč. Maximální pojistná částka pro případ závažných onemocnění a úrazů není omezena 
pojistnou částkou základního pojištění. Pojištění lze sjednat bez základního úrazového pojištění 
ADPI. 
 
 

 
 
 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:labuda@upcmail.cz
http://www.fineprint.cz

